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te a2~a taraftan bildirir. Nitekim Altaylı şamanlarda kutsal dağlara dayı diye seslenir­
ler.

İlk baharda dağa kolektif kurban sunma ritüelinin bir az değişik varyantına N.Ka-
sc

tanov'urı 19.yy. sonlarında Koybellardan yazıya aldığı bayram tasvirinde rast geliriz.
Bu tasvirin kısa özetinden de görüldüğü gibi dağa hem kanlı hem de kansız kurban bir
arada sunulur. Dağ için kesmeye boynu beyaz renkli siyah iki koç hazırlarlar. Sonra
genellikle kaynar süt, hama, su ve arakı getirilir. Öğlene doğru atlı bir adam elinde şa­

man için, kayın ağacının budağırıı tutar, bir başkası şaman cübbesi ve papağı giyerek
dağ ruhuna adanmış kır ata binerek diğer iki adamla birlikte yurdu güneşin hareketi
istikametinde üç defa dolaştıktan sonra dağa doğru giderler. Şaman dağda giysisi ile
ancak davulsuz ve tokmaksız kamlık yapar. Şaman, elinde birinci atlının getirdiği ka­
yın ağacı dalım tutar ve onu sağa sola sallar. Dağa geldikten sonra getirilen su ile eti
pişirmeğe başlarlar. Kadınlar ritüelin gerçekleştirildiğikayın ağacındanuzakta ve ar­
kalan ağacagelecek şekilde otururlar. Şamana göre, kadınlar temiz olmayan insanlar­
dır, temiz olanlar erkekler, kız ve oğlanlardır. Kayın ağacının güneyinde kayın ağacı­

mn budaklarındanmasa yapılır.

Şaman, elinde kayın ağacının dalını tutarak, kayın ağacını, güneşin hareketi isti­
kametinde iki defa dolaşır. Bu zamana kadar masanın üstü boştur. Kesilecek koçları

sağ ayakları bükülmüş vaziyette iki adam tutar. Adamların arkasından çocukları ve
akrabaları gelirler. Bu sırada şaman, doğudan güney batıya ve kuzeye doğru giderek
çevredeki nehirleri ve dağlan kayrakan adlandırarak,her tarafa şarap serper. Kayın
ağacının kuzey doğu tarafına dağ ruhunun şerefine adanmış at bağlıdır. Şaman, ata
yaklaşarakonun üstüne sığır sütü serper. Nehirlerden ve dağlardan şaman kuranı su­
nan adama bereket diler.

Şamanın bir elinde şarap kasesi, diğer elinde de süt kasesi her tarafa şarap ve süt
serptikten sonraboşalmışkaseleri yere atar ki dağ ve su ruhunun yapılan duaları ka­
bul edip etmediğini öğrensin. Bütün bunlardan sonra kurbanlık koçları kesip, etlerini
kazanda pişirdiktensonra masaya koyarlar. Şaman pardösülü ve papaklı, davulsuz ve
tokmaksız ancak elinde ağaç budağı kayın ağacının kuzey batı tarafında yer alır. Her
şey hazır olduktan sonra ağacınve adanmış atın çevresinde güneşin hareketi istikame­
tinde üç defa dolaşmaya başlarlar. Şaman yeniden bütün çevredeki nehir ve dağların

ruhuna ve özellikle de kurban sunulan dağın ruhuna dua eder. Kayın ağacıııı üç defa
dolaştıktan sonra şaman, atın başından kuyruğuna kadar süt serper. Sonra tahta ka­
seyi atın kuyruğu üstüne koyar. Sonra atı, başıboş bırakırlarve bununla da kurban ri­
tüeli sona ermişolur.'

Avdan önce avcılar da her yıl dağdan tarafa pişmiş et parçası atmakla kurbanları­

nı sunmuş olurlardı. Tubalar dağda bulunan ağaca dokuz lento sarmakla merasim ya­
parlardı. Avlanan ayın bir parçasını, dağ ruhuna kurban vermek de bir gelenek halini
almıştı. Dağın şerefine sunulan, avcılık kurban merasimlerini avcıların kendileri şa­

manııı iştiraki olmadan gerçekleştirirlerdi.Bu da dağ kültünün şamanlıktandaha es-

29 Lvova E.L.• Oktyabrskaya tv..vb. Traditsionnoe Mirovozrenie. s,48

folklor/edebiyat

ki ve bağımsız bir kült olduğunu ispatlar durumdad 3' S i
ır. onra arı diğ . ı"

lere el koyan şamanlar, dağ küıtünü de y d hl er nııto oJık öğe-
ar ımcı ru arı arasına almış oldular.

Şaman olmada aodayın soyun kutsal dağınamüracaat etmesi ondan kamlık " "
alması, zamanla dag külrünün şaman küıtürünedahil dildizi ~. ıçın ızın
d II . e ı ıgını ıspatlar Şam i 'Ik
avu arını ıt.abıle dağının izniyle yaptıkları gibi, hayatları bo ka d' an ar ı

larını soy daglarından sorarlardı. Bu izin alma mera" yu ç avul kullanacak-
..k i k sımı zamanı şamarı ınk adlı kü

çu yaya. amlık yapar ve dağa saçı saçar. Şaman davuUarında soyun k~tsal dağla ~
nın resmının yer alması da bunun bir kanıtıdır. Kumandin şamanlarıkabile d -I rı
dan şamanlıkları boyunca, 3'le 9 arası davul almış olurlardı. ag ann-

.. Kabile dağının t~yin ~ttiği davullardan sonuncusunun yırtılması ile şamarı da ölür­
du. Ayrıca av merasımlerınde okunan dua-yalvarışlarınbü "k b' kı
dil . i i yu ır smını, avcılar ken-
~ ~rı. yapmış o sa ar da, ~aha k.a~maşık duaları soyla dağ arasında arabuluculuk öre-

vını ustlenen şamarı yerıne getırırdi Bazı Alta T" kl ., d g
'.. " . y ur erı n e zamanla kabile dağları-

nı.n:. şama~ ku.ltune. ~a~ıl edildiği de görülmektedir. Bu halde dağla akrabalık ilişkisi

k
butun kabılekuyelerı ıçın geçerli olmayıp, yalnız şamanlara mahsus bir özellik olarak
arşımıza Çı ar.
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